UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG BÁ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tùng Bá, ngày 24 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Trả lại nguồn vốn thực hiện chương trình MTQG phát triển KTXH vùng

đồng bào DTTS&MN không giải ngân được

Thực hiện Hướng dẫn số 2089/HD-UBND, ngày 09/4/2024 của UBND

huyện Vị Xuyên, Thực hiện một số nội dung trong các tiểu dự án, dự án thuộc

chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN, chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024 thuộc chức năng nhiệm vụ của ngành Lao

động TBXH, UBND xã Tùng Bá báo cáo như sau:

1. Đối với nội dung: Tuyên truyền hướng nghiệp và các dịch vụ hỗ trợ

việc làm đi làm việc ở nước ngoài dự án 5 thuộc tiểu dự án 3, chương trình

MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS&MN.

UBND xã không đủ các điều kiện giải ngân và trả lại ngân sách số tiền

80.000.000đ được cấp theo Quyết định 9041/QĐ-UBND, ngày 08/11/2023 của

UBND huyện Vị Xuyên.

2. Đối với tiểu dự án 3 - Hỗ trợ việc làm bền vững thuộc dự án 4

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững.

2.1. Tại Quyết định số 8903/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND huyện

V/v bổ sung, điều chỉnh dự toán nguồn vốn sự nghiệp thực hiện CTMTQG giảm

nghèo bền vững năm 2023 trên địa bàn huyện Vị Xuyên. Theo đó UBND huyện

phân bổ, giao dự toán cho xã: 50.000.000 đồng.

UBND xã không đủ các điều kiện giải ngân và trả lại ngân sách số tiền trên.

Trên đây là Báo cáo thực hiện các chương trình MTQG của ngành LĐ-

TBXH trên địa bàn xã Tùng Bá./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TBXH;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:27:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Lan<ntlan.xtungba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:50:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG BÁ<xtungba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T08:50:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÙNG BÁ<xtungba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!